sin embargo, no justificó las erogaciones por 
15,627,310.68 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2023-A-02000-19-0484-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 15,627,310.68 pesos (quince millones seiscientos veintisiete mil trescientos diez 
pesos 68/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, integrados por 15,598,423.40 pesos (quince 
millones quinientos noventa y ocho mil cuatrocientos veintitrés pesos 40/100 M.N.) por 
realizar pagos a trabajadores eventuales de los cuales no se presentó la documentación que 
permita verificar que las erogaciones estuvieron debidamente justificadas y por 28,887.28 
pesos (veintiocho mil ochocientos ochenta y siete pesos 28/100 M.N.) por la diferencia entre 
el monto retenido y el enterado por concepto de cuotas del Fondo de Vivienda del Instituto 
de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado, en incumplimiento de la Ley 
Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria, artículo 69, fracción IV;